
Zápis ze zasedání volební komise 

pro volbu kandidáta na funkci rektora 

dne 15. října 2021 

 
Přítomni: Fliedrová, Korejs, Marek, Váchová 

Omluveni: Pokorný 

 

1. Volební komise konstatuje, že dne 15. října 2021 krátce po 15. hodině odpolední 

převzala z hlavní podatelny VŠE na Žižkově přihlášky dvou uchazečů pro volbu 

kandidáta na funkci rektora. Volební komise současně ověřila, že žádná přihláška 

uchazeče pro tuto volbu nebyla podána na detašovaných pracovištích podatelny, 

tj. na podatelně Fakulty managementu VŠE v Jindřichově Hradci a na podatelně 

Správy účelových zařízení VŠE. Volební komise shledala obě podané přihlášky 

uchazečů o funkci rektora VŠE za přihlášky podané v souladu s vnitřními 

předpisy VŠE, a proto oba uchazeče zařadila na seznam uchazečů o funkci 

rektora VŠE na funkční období od 1. dubna 2022 do 31. března 2026, a to 

v následujícím abecedním pořadí: 

- doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. – prorektor pro studijní a pedagogickou činnost, 

docent na Katedře bankovnictví a pojišťovnictví Fakulty financí a účetnictví. 

- doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D. – děkan Fakulty financí a účetnictví, docent 

na Katedře finančního účetnictví a auditingu Fakulty financí a účetnictví. 
 

2. Volební komise dále nabídla oběma uchazečům, aby svůj životopis, programové 

cíle a případně další materiály v maximálním rozsahu 10 MB zaslali na e-

mailovou adresu předsedy volební komise (pema@vse.cz) s tím, že budou bez 

zbytečného odkladu zveřejněny na stránkách AS VŠE. 
 

3. Volební komise schválila pozvánku obou uchazečů na veřejnou prezentaci 

programu uchazečů o funkci rektora VŠE na funkční období od 1. dubna 2022 do 

31. března 2026. Veřejná prezentace se bude konat dne 21. října 2021 od 16:15 

ve Vencovského aule v budově VŠE v Praze 3, nám. W. Churchilla 4.  
 

- Z organizačních důvodů jsou oba uchazeči pozváni na 16:00. 

- Před samotnou prezentací proběhne ještě losování pořadí, v kterém budou 

uchazeči představovat své programy. 

- Maximální délka prezentace byla stanovena na 20 minut, po uplynutí 

stanovené doby bude prezentace ukončena. K dispozici bude mít každý 

uchazeč dataprojektor a další techniku Vencovského auly. 

- Po skončení prezentací bude následovat diskuse. Očekávaná maximální 

délka celé diskuse je 60 minut, přičemž maximální délka odpovědi každého 

uchazeče na 1 otázku bude činit 2 minuty. Na první položenou otázku 

odpovídají uchazeči v tom pořadí, které si vylosovali před začátkem veřejné 

prezentace. U každé další položené otázky se pořadí mění. 

- V Jindřichově Hradci bude přenos přenášen do místnosti č. 542, z této 

místnosti pak bude možné rovněž klást oběma uchazečům otázky. 

mailto:pema@vse.cz


- Přímý přenos z této veřejné prezentace včetně následné diskuse bude možné 

sledovat na stránce https://youtu.be/Cib6eV7aCTA. 
 

4. Volební komise schválila pozvánku obou uchazečů na volební zasedání 

Akademického senátu VŠE dne 8. listopadu 2021 od 13:00 na místnosti č. 169 

v nové budově VŠE v Praze 3, nám, W. Churchilla 4, na kterém proběhne volba 

kandidáta na funkci rektora VŠE na funkční období od 1. dubna 2022 do 31. 

března 2026.  

- Před samotnou volbou proběhne diskuse, v níž mohou své otázky uchazečům 

klást členové AS VŠE.  

- Mezi jednotlivými koly mají uchazeči právo na nejvýše 5minutové vystoupení, 

po němž již není možné klást otázky. 

5. Volební komise navrhuje AS VŠE, aby z volebního zasedání AS VŠE bylo možné 

přenášet zvukový přenos pro potřeby členů akademické obce VŠE. Návrh 

usnesení AS VŠE: 

„AS VŠE rozhodl o realizaci zvukového přenosu z volebního zasedání 

dne 8. listopadu 2021.“ 

 

 

 

V Praze, dne 15. října 2021                                             prof. Ing. Petr Marek, CSc. 

předseda volební komise pro volbu  

kandidáta na funkci rektora VŠE 
 

AS VŠE = Akademický senát Vysoké školy ekonomické v Praze, VŠE = Vysoká škola ekonomická v Praze, 

Volební komise = Volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora 

https://youtu.be/Cib6eV7aCTA

